

Wrocław, dnia 23.06.2022 r.

L.DZ.WCT/TZI/2149 /2022

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na „Ubezpieczenie mienia, utraty zysku, odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia oraz NNW uczestników imprez i/lub zajęć sportowych i rekreacyjnych Wrocławskiego Centrum Treningowego SPARTAN Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, a także ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zarządcy nieruchomości”

Znak sprawy: ZP/17/2022

Wrocławskie Centrum Treningowe SPARTAN Spółka z o.o. informuje, że dnia 23.06.2022 r. wpłynęły zapytania od wykonawcy do w/w postępowania, na które udzielamy odpowiedzi:

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym wypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza ww. z wyjątkiem zapisów uwzględnionych w SWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej umowie lub w klauzulach dodatkowych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza ww., z zastrzeżeniem zapisów SWZ, w tym, jeżeli w OWU znajdują się uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego w SWZ, w tym także w zakresie zaproponowanych limitów odpowiedzialności, to automatycznie szerszy zakres zostaje włączony do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SWZ, nie mają zastosowania.

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki rozszerzające odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do zapisów SWZ, to nie mają zastosowania, chyba że Zamawiający włączył je do przedmiotu i zakresu ubezpieczenia, dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie potwierdza ww.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że dla zakresu ubezpieczenia opisującego poszczególne obszary odpowiedzialności, np. OC środowiskowe, OC pracodawcy – zapisy OWU zawierające standardowe doprecyzowania, definicje lub wyłączenia będą miały zastosowanie.

Odpowiedź 4:

Zamawiający potwierdza ww., z zastrzeżeniem zapisów SWZ, w tym jeżeli w OWU znajdują się uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego w SWZ, w tym także w zakresie zaproponowanych limitów odpowiedzialności, to automatycznie szerszy zakres zostaje włączony do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SWZ, nie mają zastosowania.

Wrocław miasto spotkań

Pytanie 5:

Wnosimy o wprowadzenie zapisu

W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu związanego z ryzykiem pandemii: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające ze spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy, z powodu, którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię.

Pytanie 6:

Wnosimy o wprowadzenie PODLIMITU dla COVID-19 lub innych pandemii ogłoszonymi oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO): 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. z zastrzeżeniem odpowiedzi w punkcie 5.

Pytanie 7:

Wnosimy o wprowadzenie PODLITU dla HIV/AIDS: 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę na ww.

Prezes Zarządu

Dariusz Kowalczyk

Prokurent

Ludwika Lorena Kaluza

Wrocław miasto spotkań